

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FREI ROGÉRIO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2021
	Processo Adm.: 5/2021 Data do Processo: 05/11/2021

CNPJ: 01.616.039/0001-09 **Telefone:** (49) 3257-0112
Endereço: JOAQUIM PALHANO, 43 - CENTRO
CEP: 89530-000 - Frei Rogério

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 5/2021
b) Nr. Licitação: 1/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 19/11/2021
e) Objeto da Licitação: *A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL PARA AUXÍLIO DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO/SC, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 828/2015 DE 12 DE AGOSTO DE 2015, E CONFORME DISPOSIÇÕES DESTA EDITAL E ANEXOS QUE O INTEGRAM.*

Participante: GELVAN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CESTA BÁSICA - PEQUENA - CESTA BÁSICA - PEQUENA - EMBALAGEM DE GRANDE RESISTÊNCIA, CONTENDO EM CADA UMA DAS CESTAS: - 01 PACOTE DE ARROZ C/ 5 KG; - 01 PACOTE DE FEIJÃO C/ 1 KG; - 01 UNIDADE DE ÓLEO DE SOJA C/ 900ML; - 01 PACOTE DE SAL C/ 1 KG; - 01 PACOTE DE AÇÚCAR C/ 5KG; - 01 PACOTE DE CAFÉ C/ 500G; - 02 PACOTE DE MOLHO DE TOMATE C/340G; - 01 PACOTE DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE C/ 500G; - 01 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO C/ 5KG; - 01 PACOTE DE FARINHA DE MILHO C/ 1 KG; - 01 PACOTE DE BOLACHA DOCE OU SALGADA C/ 500 A 800G; - 01 LATA DE LEITE EM PÓ C/ 400G; - 01 PACOTE DE BIJU C/1 KG; - 01 KG DE BATATA INGLESA; - 01 FRANGO (MÍNIMO DE 5 KG); - 01 CAIXA DE SABÃO EM PÓ C/ 1 KG; - 01 UNIDADE DE CREME DENTAL (MÍNIMO C/ 90G); - 01 UNIDADE DE SHAMPOO (MÍNIMO 325 ML); - 01 UNIDADE DE SABONETE (MÍNIMO 90G); - 01 UNIDADE DE DETERGENTE (MÍNIMO 500ML); - 01 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 ROLOS; - 01 UNIDADE DE SABÃO EM BARRA (MÍNIMO C/ 200G);	150,000	UN	215,00	32.250,00
Total do Participante:					32.250,00

Participante: MERCADO DI FRATELLI EIRELI

2	CESTA BÁSICA - MÉDIA - CESTA BÁSICA - MÉDIA - EMBALAGEM DE GRANDE RESISTÊNCIA, CONTENDO EM CADA UMA AS CESTAS: - 01 PACOTE DE ARROZ C/ 5 KG; - 01 PACOTE DE FEIJÃO C/ 1 KG; - 01 UNIDADE DE ÓLEO DE SOJA C/ 900ML;	150,000	UN	328,00	49.200,00
---	---	---------	----	--------	-----------

- 01 PACOTE DE SAL C/ 1 KG;
- 01 PACOTE DE AÇÚCAR C/ 5KG;
- 02 PACOTE DE CAFÉ C/ 500G;
- 04 PACOTE DE MOLHO DE TOMATE C/340G;
- 02 PACOTE DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE C/ 500G;
- 01 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO C/ 5KG;
- 01 PACOTE DE FARINHA DE MILHO C/ 1 KG;
- 01 PACOTE DE BOLACHA DOCE OU SALGADA C/ 500 A 800G;
- 01 UNIDADE DE FERMENTO EM PÓ 100G;
- 01 PACOTE DE BIJU C/1 KG;
- 01 CAIXA DE LEITE (12 UNIDADES DE 1 LITRO);
- 01 UNIDADE DE ACHOCOLATADO C/ 400G;
- 02 KG DE BATATA INGLESA;
- 02 KG DE BANANA;
- 01 FRANGO (MÍNIMO DE 5 KG);
- 01 KG DE CARNE BOVINA MOÍDA;
- 01 CAIXA DE SABÃO EM PÓ C/ 1 KG;
- 01 UNIDADE DE CREME DENTAL (MÍNIMO C/ 90G);
- 01 UNIDADE DE SHAMPOO (MÍNIMO 325 ML);
- 02 UNIDADE DE SABONETE (MÍNIMO 90G);
- 01 UNIDADE DE DETERGENTE (MÍNIMO 500ML);
- 02 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 ROLOS;
- 01 UNIDADE DE SABÃO EM BARRA (MÍNIMO C/ 200G);

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	CESTA BÁSICA - GRANDE - CESTA BÁSICA - GRANDE - EMBALAGEM DE GRANDE RESISTÊNCIA, CONTENDO EM CADA UMA AS CESTAS:	150,000	UN	498,00	74.700,00
	- 02 PACOTE DE ARROZ C/ 5 KG;				
	- 02 PACOTE DE FEIJÃO C/ 1 KG;				
	- 02 UNIDADE DE ÓLEO DE SOJA C/ 900ML;				
	- 01 PACOTE DE SAL C/ 1 KG;				
	- 02 PACOTE DE AÇÚCAR C/ 5KG;				
	- 02 PACOTE DE CAFÉ C/ 500G;				
	- 05 PACOTE DE MOLHO DE TOMATE C/340G;				
	- 04 PACOTE DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE C/ 500G;				
	- 02 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO C/ 5KG;				
	- 02 PACOTE DE FARINHA DE MILHO C/ 1 KG;				
	- 02 PACOTE DE BOLACHA DOCE OU SALGADA C/ 500 A 800G;				
	- 01 UNIDADE DE FERMENTO EM PÓ 100G;				
	- 02 PACOTE DE BIJU C/1 KG;				
	- 01 CAIXA DE LEITE (12 UNIDADES DE 1 LITRO);				
	- 01 LATA DE LEITE EM PÓ C/ 400G				
	- 01 UNIDADE DE ACHOCOLATADO C/ 400G;				
	- 04 KG DE BATATA INGLESA;				
	- 03 KG DE BANANA;				
	- 01 FRANGO (MÍNIMO DE 5 KG);				
	- 01 KG DE CARNE BOVINA MOÍDA;				
	- 02 KG DE CARNE BOVINA;				
	- 01 CAIXA DE SABÃO EM PÓ C/ 1 KG;				
	- 01 UNIDADE DE CREME DENTAL (MÍNIMO C/ 90G);				
	- 01 UNIDADE DE SHAMPOO (MÍNIMO 325 ML);				
	- 02 UNIDADE DE SABONETE (MÍNIMO 90G);				
	- 01 UNIDADE DE DETERGENTE (MÍNIMO 500ML);				
	- 02 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 ROLOS;				
	- 02 UNIDADE DE SABÃO EM BARRA (MÍNIMO C/ 200G);				

Total do Participante: 123.900,00

Total Geral: 156.150,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. Programas Sociais - Estado	11.001.08.244.0801.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Frei Rogério, 19/11/2021

.....
JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável